Johannes de Aggere hereditarium censum XXVI librarum antique pecunie quem se solvendum habere dicebat annuatim et hereditarie ex omnibus et singulis bonis quondam Danijelis de Aggere ut dicebat monuit de 3 annis. Testes Berwout et Tijt datum in crastino Huberti.

BP 1184 f 001r 08 di 04-11-1404.

Voornoemde Johannes van de Dijk verklaarde dat zijn schoonzoon Godefridus Bijе alle geldsommen heeft betaald, die hij hem verschuldigd was.

Dictus Johannes de Aggere palam recognovit sibi per (dg: p) Godefridum Bijе eius generum fore satisfactum ab omnibus pecuniarum summis quas dictus 'dictus Godefridus Bijе debebat dicto (dg: G) Johanni a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem. Testes datum supra.

BP 1184 f 001r 09 di 04-11-1404.

Henricus van Tula zvw Deenkinus van Tula, Petrus Voghel en zijn vrouw Katherina dvw voornoemde Deenkinus droegen over aan hun broer Johannes van

Tuijlle alle erfgoederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van voornoemde Deenkinus.

Henricus de Tula filius quondam Deenkini de Tula et Petrus Voghel maritus legitimus Katherine sue uxoris filie [dicti] quondam Deenkini et ipsa cum eodem tamquam cum tutore omnes et singulas hereditates eis #seu eorum alteri# de morte dicti quondam Deenkini (dg: eorum patris) jure successionis hereditarie advolutas quocumque locorum consistentes sive sitas ut dicebant hereditarie [supportaverunt] Johanni de Tuijlle eorum fratri promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Goeswinus et Neijnsel datum in crastino Huberti.

BP 1184 f 001r 10 di 04-11-1404.

Rijcoldus van den Broecke droeg over aan Johannes Collart zv Johannes Collart de helft, die aan hem behoort, in het hoornvee dat staat op de hoeve van wijlen Godescalculus, in Gemonden, naast goederen van wijlen Johannes gnd Pape Jan van Bucstel. {f.1v} Rijcoldus houdt het voornoemde en de nakomelingen ervan te schattingsrecht van Johannes tot en met Pinksteren over twee jaar (zo 15-05-1407). Nadat Johannes hiervan 41 nieuwe Gelderse gulden of de waarde heeft ontvangen, zal het voornoemde voor de helft van de koper zijn en voor de andere helft van de verkoper. Rijcoldus mag niets verkopen zonder instemming van Johannes.

Rijcoldus van den Broecke medietatem ad se spectantem in (dg: XXI bestiarum pecoralium dictarum horen) omnibus bonis pecoralibus dictis vulgariter horenvede consistentibus in manso quondam Godescalci sito in parrochia de Gemonden contigue juxta bona quondam Johannis dicti Pape Jan de Bucstel [?legitime supportavit] Johanni Collart filio Johannis Collart promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali ann[exa conditione quod]

1184 f.001v.

in crastino Huberti: dinsdag 04-11-1404.

BP 1184 f 001v 01 di 04-11-1404.

[dictus Rijcoldus] premissa et omnia inde provenienda et enutrienda tenebit (dg: ad) a dicto Johanne ad jus stabilitionis [quod] exponetur te scettingen recht usque ad festum penthecostes proxime futurum et ad spacium duorum annorum [dictum] festum immediate sequentium hoc tamen addito postquam dictus Johannes de premissis perceperit et levaverit XLI [n]ovos Gelre gulden vel valorem quod tunc dicte bestie et omnes inde proveniende erunt mediatim dicti emptoris et mediatim dicti venditoris item quod de premissis non vendet sine consensu dicti Johannis. Testes Goeswinus et Neijnsel datum in crastino Huberti.

BP 1184 f 001v 02 di 04-11-1404.

Voornoemde Rijcoldus beloofde aan voornoemde Johannes 9 nieuwe gulden of de waarde met Pinksteren over twee jaar (zo 15-05-1407) te betalen.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Rijcoldus promisit super omnia dicto Johanni IX nuwe gulden vel valorem a penthecostes proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 001v 03 di 04-11-1404.

De broers Henricus van Uden en Arnoldus Stamellart van Uden, kvw Henricus van Uden, verkochten³ aan hun oom Thomas van de Kelder zvw Arnoldus Stamellart van de Kelder (1) een stenen huis en erf van wijlen hun grootvader voornoemde Arnoldus Stamellart van de Kelder, in Den Bosch, aan

³ Zie → BP 1184 f 017r 08 wo 10-12-1404, verklaring dat de koopsom is voldaan.

de Markt, tussen erfgoed van hr Theodericus Rover ridder enerzijds en erfgoed van wijlen Sijmon van Heesselt, daarna van zijn schoonzoon Arnoldus van Ghele, anderzijds, met muren en ander toebehoren, strekkend vanaf de Markt achterwaarts tot aan het gemene water, (2) de stal met ondergrond en tuin van wijlen voornoemde Arnoldus Stamellart van de Kelder, gelegen achter voornoemd stenen huis, tussen erfgoed van voornoemde hr Theodericus Rover enerzijds en erfgoed van wijlen Wijnricus van de Maas anderzijds, strekkend vanaf de gemene Dieze achterwaarts richting de stadsmuur van Den Bosch tot aan het gemene water, met de brug die ligt tussen voornoemd stenen huis en voornoemde stal, belast met (a) de hertogencijns, (b) een b-erfcijns⁴ van 8 oude schilden aan erfgo vw Volcwinus van Amersfoirt, (c) een b-erfcijns van 7 pond geld aan het Geefhuis in Den Bosch, (d) een b-erfcijns van 41 schelling voornoemd geld aan dekaan en kapittel van de kerk van Den Bosch. Bartholomeus Spijering deed afstand.

Henricus de Uden et Arnoldus Stamellart de Uden fratres liberi quondam (dg: Arnoldi) Henrici de Uden domum lapideam et aream (dg: sitam in Busco) quondam Arnoldi Stamellart de Penu eorum avi sitam in Busco ad forum inter hereditatem domini Theoderici Rover militis ex uno et inter hereditatem quondam (dg: Arnoldi) Sijmonis de Heesselt et postea ad Arnoldum de Ghele eius generum spectabat' ex alio simul cum muris et aliis attinentiis domus et aree predictae tendentem a dicto foro (dg: re) retrorsum ad communem aquam atque stabulum cum suo fundo et ortum dicti quondam Arnoldi Stamellart de Penu situs retro domum lapideam predictam inter hereditatem dicti domini Theoderici Rover ex uno et inter hereditatem quondam Wijnrici de Mosa ex alio tendentes a communi Dijesa retrorsum versus murum opidi de Busco ad communem aquam simul cum ponte consistente inter predictam domum lapideam et inter stabulum predictum ut dicebant hereditarie vendiderunt Thome de Penu eorum avunculo filio dicti quondam Arnoldi Stamellart de Penu promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis ipsi domino duci atque hereditario censu octo aude scilde heredibus quondam Volcwini de Amersfoirt ac hereditario censu septem librarum monete mense sancti spiritus in Busco atque hereditario censu XLI solidorum dicte monete decano et capitulo ecclesie de Busco exinde (dg: prius) solvendis. Quo facto Bartholomeus Spijering super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 001v 04 di 04-11-1404.

Henricus Buekentop droeg over aan Henricus nzv hr Theodericus Buekentop investiet van Kessel een huis en erf, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus van den Arennest enerzijds en erfgoed van Rutgherus Lubrechts soen anderzijds, met de helft van de muur tussen voornoemd huis en erf en voornoemd erfgoed van Rutgherus, welk voornoemd huis en erf met de helft van de muur voornoemde Henricus Buekentop verworven had van Godescalcs zv Theodericus Godescalcs soen. Zou voornoemde natuurlijke zoon Henricus overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaan huis en erf naar Johannes nzv voornoemde hr Theodericus. Zouden echter beide natuurlijke zonen overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaan huis en erf naar naaste erfgo van voornoemde hr Theodericus.

Henricus Buekentop domum et aream sitam in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem quondam Nijcholai van den Arennest ex uno et inter hereditatem Rutgheri Lubrechts soen ex alio simul cum medietate muri consistentis inter predictam domum et aream et inter dictam hereditatem dicti Rutgheri quam domum et aream predictam simul cum dicta

⁴ Zie - BP 1179 p 520v 03 wo 11-12-1392, verkoop van de erfcijns.

medietate dicti muri dictus Henricus erga Godescalcum filium Theoderici Godescalcs soen acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico filio naturali domini Theoderici Buekentop investiti de Kessel cum litteris et #aliis et# jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione si jam dictus Henricus decesserit absque prole legitima quod tunc dicta domus et area devolvetur hereditarie ad Johannem filium naturalem dicti domini Theoderici si vero ambo decesserint nulla prole legitima ab ipsis seu eorum altero superviva remanente quod tunc dicta domus et area ad proximores heredes dicti domini Theoderici devolvetur et succedat. Testes datum supra.

BP 1184 f 001v 05 di 04-11-1404.

Gerongius en Elizabeth, kvw Henricus Geroncs soen, verkochten aan Ghibo van Roesmalen zvw Jacobus van der Heijden een b-erfpacht van 5 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Rosmalen te leveren, aan Maria dvw voornoemde Henricus verkocht door Theodericus zvw Baudericus Dravarts soen, welke pacht aan voornoemde Gerongius en Elizabeth gekomen was na overlijden van hun voornoemde zuster Maria. Verkopers beloofden voortaan de pacht in Den Bosch te leveren.

(dg: Theodericus) Gerongius et Elizabeth liberi quondam Henrici Geroncs soen #cum tutore# hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Roesmalen tradendam venditam Marie filie dicti quondam Henrici a Theoderico filio quondam Bauderici Dravarts soen prout in litteris quam paccionem dicti Gerongius et Elizabeth (dg: ipi) eis de morte dicte quondam Marie eorum sororis successione advolutam esse dicebant hereditarie vendiderunt Ghiboni de Roesmalen filio quondam Jacobi van der Heijden supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicte Marie deponere #et sufficientem facere# promiserunt insuper cum tutore super omnia quod ipsi predictam paccionem exnunc deinceps sub eorum laboribus in Busco deliberabunt. Testes Tijt et Goeswinus datum supra.

BP 1184 f 001v 06 di 04-11-1404.

Voornoemde Gerongius zvw Henricus Geroncs soen droeg over aan zijn zuster Elizabeth de helft in (1) 1 zesterzaad land, in Rosmalen, naast de plaats gnd Coninxstrepe, tussen Petrus Jacobs soen enerzijds en Petrus Otten soen anderzijds, (2) 1 lopen land, in Rosmalen, naast de plaats gnd het Fenne, beiderzijds tussen Ambrosius gnd Broes Gheenkens soen, {f.002r} met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Petrus Otten soen met een ertussen.

Dictus Gerongius medietatem ad se spectantem in una sextariata terre sita in parrochia de Roesmalen (dg: ad) juxta locum dictum Coninxstrepe inter hereditatem Petri Jacobs soen ex uno et inter hereditatem Petri Otten soen ex alio atque in una lopinata terre sita in dicta parrochia (dg: inter he) juxta locum [dictum] tFenne inter hereditatem Ambrosii dicti Broes Gheenkens soen ex utroque latere coadiacentem

1184 f.002r.

in crastino Huberti: dinsdag 04-11-1404.
quarta post Huberti: woensdag 05-11-1404.

BP 1184 f 002r 01 di 04-11-1404.

tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Petri Otten soen interiacente (dg: ex alio) ut dicebat hereditarie supportavit Elizabeth eius sorori (dg: cum) promittens super omnia ratam servare et obligationem [ex parte] sui

deponere et dampna equaliter portare. Testes datum supra.

BP 1184 f 002r 02 di 04-11-1404.

Voornoemde Elizabeth dvw Henricus Geroncs soen droeg over aan haar voornoemde broer Gerongius (1) de helft in 3 stukken land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Coninxstrepe, (1a) beiderzijds tussen Petrus Jacobi, (1b) tussen erfgoed van de kerk van Rosmalen enerzijds en Johannes van Dordrecht anderzijds, (1c) tussen Petrus Otten soen enerzijds en wijlen Rodolphus Koijt anderzijds, (2) haar deel in alle erfgoederen, die voornoemde Gerongius en zijn zuster Maria in pacht verkregen hadden van H..... zvw Rodolphus Rover van Vladeracken.

Solvit.

Dicta Elizabeth cum tutore medietatem ad se spectantem in tribus peciis terre sitis in parrochia de Roes[malen ad] locum dictum die Coninxstrepe quarum una inter hereditatem Petri Jacobi ex utroque latere coadiacentem alt[era inter] hereditatem ecclesie de Roesmalen ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex alio et tercia inter [hereditatem] Petri Otten soen ex uno et inter hereditatem quondam Rodolphi Koijt #site sunt# ut dicebat atque totam partem [sibi] competentem in omnibus et singulis hereditatibus que dictus Gerongius et quondam Maria eius soror erga H..... filium quondam Rodolphi Rover de Vladeracken ad pactum acquisierant ut dicebat hereditarie supportavit dicte' (dg: Elizabeth promittens) Gerongio eius fratri promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et dampna equaliter portare. Testes datum supra.

BP 1184 f 002r 03 wo 05-11-1404.

Sophija dv Theodericus van den Scelen Venne verkocht aan Johannes Kievit zv Theodericus een b-erfpacht van 2 lopen rogge, maat van Wedert, en 1 penning cijns, welke pacht en penning voornoemde Sophija met Lichtmis beurt, gaande uit een stuk land, gnd het Roedt, in Wedert, tussen Godefridus die Voecht enerzijds en Johannes Kelneir anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint van Wedert.

Solvit.

Sophija filia Theoderici van den Scelen Venne cum tutore (dg: hereditarie vendidit Johanni Kijevit filio Theoderici Kijevit) hereditariam paccionem (dg: uni) duorum lopinorum siliginis mensure de Wedert atque unum denarium census quos paccionem et denarium census dicta Sophija solvendo habet annuatim et hereditarie purificationis ex pecia terre dicta tRoedt sita in parrochia de Wedert inter hereditatem Godefridi die Voecht ex uno et inter hereditatem Johannis Kelneir ex alio tendente cum uno fine ad communitatem de Wedert ut dicebat #hereditarie vendidit Johanni Kievit filio Theoderici# promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Berwout et Spina datum 4^{ta} post Huberti.

BP 1184 f 002r 04 wo 05-11-1404.

Beatrix dvw Henricus Cuper en Arnoldus zvw Henricus van den Perre ev Sophia dvw voornoemde Henricus Cuper verkochten aan Arnoldus Stercke zvw Engbertus Sterke de helft in een b-erfcijns van 21 oude groten, met Sint-Michael-Aartsengel te betalen, gaande uit een huis en schuur met ondergronden, tuin en 2 zesterzaad land van Aleijdis van den Leet, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen Goeswinus van Tuijl enerzijds en een gemene weg anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan erfgoed gnd uutfanc van voornoemde Aleijdis, van welke cijns hr Goeswinus van Aa ridder de andere helft beurt. Lasten van de kant van verkopers en van wijlen voornoemde Henricus Cuper en zijn vrouw Oda, ouders van voornoemde Beatrix en Sophia, worden afgehandeld.

Beatrix filia quondam Henrici Cuper cum tutore et Arnoldus filius quondam Henrici van den Perre maritus et tutor legitimus Sophie sue uxoris filie dicti quondam Henrici Cuper medietatem ad #(dg: ipsos et)# se spectantem in hereditario censu XXI aude groten (dg: quem cens) solvendo hereditarie Mijchaelis archangeli ex domo horreo cum suis fundis et orto ac duabus sextariatis terre Aleijdis van den Leet sitis in parrochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum Rumel inter hereditatem Goeswini de Tuijl ex uno et inter communem plateam ex alio tendentibus a communi platea usque ad hereditatem dictam uutfanc dicte Aleijdis de quo censu (dg: reliqua medietas ad) dominus Goeswinus de Aa miles (dg: dicitur pertinere ut) reliquam medietatem percipere et levare solet ut dicebant (dg: hereditarie vendiderunt Arnoldo Stercke) in omni eo jure quo dicta medietas ad ipsos pertinere dinoscitur (dg: here) ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Stercke filio quondam Engberti Sterke promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Henrici Cuper et quondam Ode sue uxoris parentum olim dictarum Beatricis et Sophie deponere. Testes Spina et Bathen soen datum supra.